
  

1. MADETA a.s.

se sídlem Rudolfovská tř. 246/83/83 české Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

Doručovací číslo: 370 50

IČ: 632 75 635

DIČ: CZ63275635

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 698

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu: 117744003/0300

Zastoupená Pavlínou Bauerovou - vedoucí provozovny , na základě plné moci ze dne :

(dále jen „Prodávající“)

2. Společnost :

Se sídlem :

IČ : 

DIČ :

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Zastoupená 

(dále jen „Kupující“)

1.

1.

2

01.květen.2009

Článek II.

Předmět Smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy a za 

podmínek v ní stanovených potravinářské výrobky z portfolia výrobků Prodávajícího (dále jen „výrobky“) v množství a v čase 

stanoveném v objednávce Kupujícího a převést na něj vlastnické právo.

Kupující se zavazuje výrobky od Prodávajícího řádně a včas převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

Účel Smlouvy

71237011

CZ71237011

Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při uzavírání dílčích kupních smluv na dodávky 

potravinářských výrobků dodávaných Prodávajícím s cílem zjednodušit režim dodávek těchto potravinářských výrobků při 

současném zkvalitnění a zpřehlednění služeb Prodávajícího v zájmu předcházení vzniku sporů.

Krušnohorská 740/16 , 36010 - Karlovy Vary - Rybáře

Lenka Fischbachová

Článek I.

71237011

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

(dále jen „Smlouva“)

2.Mateřská škola Karlovy Vary,  Krušnohorská 740/16,  příspěvková organizace

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“)

Stránka 1 z 5



1.

2.

3.

4.

5.

6

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Termínem dodání, pokud není smluvními stranami v objednávce domluveno jinak, je následující pracovní den po datu, v němž 

byla objednávka Kupujícího potvrzena Prodávajícím. 

Při zajištění dopravy Prodávajícím je dodávka výrobků splněna předáním výrobků Kupujícímu nebo jím pověřené, zmocněné 

nebo zavázané osobě ve sjednaném odběrném místě (dále jen „přejímající"). Takovou osobou může být i dopravce. 

Prodávající je oprávněn ověřit oprávnění Kupujícího k převzetí dodaných výrobků. Odmítne-li Kupující takovýto požadavek 

Prodávajícího, je Prodávající oprávněn bez následků pro Prodávajícího předání výrobků odepřít. 

Splnění dodávky výrobků potvrdí přejímající svým vlastnoručním podpisem doplněným otiskem razítka přejímajícího nebo 

jiným identifikačním znakem na dodacím listu vystaveném Prodávajícím. Dodací list musí obsahovat všechny obvyklé údaje o 

Prodávajícím a Kupujícím, jako i o druhu, množství a ceně výrobků. Současně se vyznačí nezbytné údaje o přejímajícím.

Vratné obaly – palety se Kupující zavazuje vrátit v množství a jakosti, v jakém je převzal od Prodávajícího a s ohledem na běžný 

stupeň opotřebení. V případě dodávek výrobků prostřednictvím smluvního dopravce se obaly u Kupujícího bezplatně uschovají a 

při nejbližší dodávce výrobků Prodávajícím se Prodávajícímu nebo jeho dopravci odevzdají. Pokud budou vratné obaly 

Kupujícímu účtovány, zavazuje se Prodávající po jejich vrácení vystavit Kupujícími dobropis, nedojde-li k vypořádání jejich 

ceny jiným způsobem. V případě, že Kupující nevrátí Prodávajícímu vratné obaly, nebo tyto vrátí poškozené v rozsahu 

neodpovídajícím běžnému opotřebení, zavazuje se Kupující zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající 

pořizovací hodnotě nevrácených nebo poškozených vratných obalů.

Odběrné místo musí být v případě potřeby vždy a včas ze strany Kupujícího vybaveno všemi prostředky pro hladký průběh 

předání a převzetí výrobků. Kupující je povinen poskytnout při vykládce výrobků Prodávajícímu nebo jeho smluvnímu dopravci 

výpomoc a součinnost a řídit se jejich pokyny. Strojní zařízení Kupujícího, nebo zajištěné Kupujícím, musí obsluhovat výlučně 

Kupující, nebo jeho smluvní partneři

Článek III.

Místo, čas a způsob dodání výrobků

Prodávající se zavazuje plnit jednotlivá dílčí plnění v termínu uvedeném v této smlouvě nebo v termínu písemně domluveném 

smluvními stranami. 

Plnění dodávek výrobků Prodávajícího bude uskutečňováno na základě dílčích objednávek Kupujícího zasílaných Prodávajícímu 

telefonicky, písemně nebo v elektronické podobě. Kupující je povinen zaslat objednávku minimálně jeden pracovní den před 

navrhovaným termínem dodání výrobků, a to nejpozději do 12:00 hodin, pakliže se smluvní strany písemně nedomluví jinak. 

Prodávající po předchozí domluvě s Kupujícím a v návaznosti na své rozvozové termíny určí, které pracovní dny v týdnu lze 

v objednávce uvádět jako dny plnění.

Předmětem plnění jsou výrobky Prodávajícího uvedené v platném katalogu výrobků Prodávajícího (dále jen „katalog výrobků“). 

Kupující je povinen v každé objednávce specifikovat předmět plnění uvedením čísla výrobku a množství výrobku uvedeného 

v prodejních množstevních jednotkách dle platného katalogu. 

Pro uskutečnění jednotlivé dodávky výrobků Prodávajícího na základě objednávky Kupujícího si smluvní strany dohodly 

minimální objem objednaných výrobků ze strany Kupujícího v hodnotě ……500…, - Kč

Místem plnění jsou smluvními stranami dohodnutá odběrná místa Kupujícího (dále jen „odběrná místa“), kterým Prodávající 

přidělí odběrná čísla. Prodávajícím přidělená čísla pro odběrná místa je Kupující povinen uvádět na každé jednotlivé 

objednávce. V případě, že Kupující požaduje dodávku výrobků na vícero odběrných míst, je povinen zaslat pro každé odběrné 

místo samostatní objednávku. Kupující je dále povinen sdělit Prodávajícímu úplnou adresu každého sjednaného odběrného 

místa. Informace o adrese odběrného místa musí obsahovat: název, ulici, číslo popisné, město, PSČ, stát, případně další údaje 

nevyhnutné pro přesnou identifikaci a lokalizaci odběrného místa.

Seznam odběrných míst Kupujícího s jejich čísly tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Stránka 2 z 5



13.

14.

1.

2. 10      

3.

4.

5.

6.

1.

2.

Při prvních dvou dodávkách výrobků je Kupující povinen uhradit Prodávajícím vystavenou fakturu za dodané výrobky 

v hotovosti, a to při převzetí výrobků od Prodávajícího nebo jeho smluvního přepravce. Není-li z technických příčin či z 

jiných závažných provozních důvodů na straně Kupujícího možné, aby provedl tyto platby v hotovosti, splní Kupující tuto 

povinnost vůči Prodávajícímu tím, že první dvě faktury za první dodávky výrobků v hodnotě nepřesahující celkem částku 

10.000,- Kč, uhradí v plné výši převodním příkazem na účet Prodávajícího. V tomto případě však Kupujícímu nebudou 

dodány další dodávky výrobků Prodávajícího, dokud nebudou příslušné částky za uvedené faktury připsány na účet 

Prodávajícího, aniž by na to byl Prodávajícím předem upozorněn, a aniž by to bylo považováno za porušení smlouvy ze 

strany Prodávajícího.

Jakost výrobků a odpovědnost za vady

Pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením faktury za dodané výrobky si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 

0,05 % denně z dlužné částky. 

Prodávající je oprávněn na Kupujícím požadovat, aby Kupující ještě před dodávkou výrobků dle této Smlouvy poskytl 

prodávajícímu sám nebo prostřednictvím třetí osoby zajištění svého závazku k zaplacení za prodané výrobky (bankovní garance, 

ručitelské prohlášení, depozitum apod.).

Peněžité nároky Prodávajícího vůči Kupujícímu je Prodávající oprávněn vypořádat zápočtem se splatnou či nesplatnou 

pohledávkou nebo pohledávkami Kupujícího za Prodávajícím. 

Za den uhrazení kupní ceny se považuje den připsání fakturované částky na účet Prodávajícího.

Kupující se zavazuje řádně dodané výrobky v dohodnutém termínu převzít. V případě, že Kupující nepřevezme řádně dodané 

výrobky, zavazuje se uhradit Prodávajícímu náhradu újmy, která mu v souvislosti s nepřevzetím dodaných výrobků vznikne.

Cena je splatná na základě faktury vystavené Prodávajícím se lhůtou splatnosti

Článek V.

Práva a povinnosti smluvních stran z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména pak 

ustanoveními občanského zákoníku.

Veškeré reklamace vad výrobků musí být uplatňovány v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a s 

reklamačním řádem prodávajícího v platném znění uvedeném v katalogu výrobků pro dané období.

Prodávající odpovídá za jakost výrobků v souladu se zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a s dalšími souvisejícími právními předpisy za podmínky, že kupující dodrží veškeré podmínky skladování, 

expedice a prodeje dle normy nebo údajů na obalu.

ode dne jejího vystavení. 

Článek  IV.

Cena a platební podmínky

Cena výrobků Prodávajícího je určena podle katalogových cen Prodávajícího platných pro dané období, tj. v ceníku platného v 

den přechodu vlastnického práva k výrobkům na Kupujícího. Prodávající sdělí Kupujícímu na jeho vyžádání aktuální výši platné 

kupní ceny.

Vlastnické právo k výrobkům, nebezpečí škody a ztráty na výrobcích přechází na Kupujícího okamžikem jejich převzetí.

Stránka 3 z 5



1.

2.

1.

2.

Účinky odstoupení nastanou okamžikem jeho doručení nebo jinak dáním na vědomí Kupujícímu. Ohledně doručování 

písemného právního úkonu odstoupení platí zásady sjednané si pro doručování výpovědi obdobně. Totéž platí pro doručování 

jiných písemných právních jednání.

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dověděly v průběhu plnění této smlouvy 

od druhé smluvní strany a nesdělovat takové informace jakékoliv třetí straně. V případě, že některá ze smluvních stran poruší 

tuto povinnost, odpovídá druhé smluvní straně za veškerou újmu, která ji takovým jednáním vznikne.

Mlčenlivost

Článek VII.

Kterákoliv ze smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí předanou druhé 

smluvní straně nebo zaslanou doporučenou poštou na adresu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná 

běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena.

Výpověď se považuje za doručenou také pokud příjemce (adresát) výpovědi její předání nebo doručení svým jednáním nebo 

nečinností zmaří. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena pátým dnem ode dne jejího odeslání doporučenou 

poštou, zasílanou na adresu příjemce.

Důvody, pro které Prodávající může od této smlouvy odstoupit smluvní strany považují za podstatná porušení smlouvy a při 

výkonu práva Prodávajícího k odstoupení od smlouvy tak odpadá jeho povinnost poskytovat Kupujícímu dodatečnou přiměřenou 

lhůtu pro plnění. 

Závazek mlčenlivosti trvá také po ukončení trvání této smlouvy z jakéhokoliv důvodu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tato Smlouva může zaniknou:

a)      dohodou smluvních stran,

b)      výpovědí,

c)      odstoupením,

Trvání a zánik smlouvy

Prodávající může od této smlouvy odstoupit, pokud Kupující porušuje své závazky vůči obchodním označením Prodávajícího. 

Prodávající dále může od této smlouvy odstoupit zejména pokud Kupující opakovaně porušuje své závazky k úhradě kupní ceny 

za výrobky.

Článek VI.

f)       zahájením exekučního řízení na majetek Kupujícího.

Návrh dohody na ukončení Smlouvy musí být druhé smluvní straně zaslán písemně alespoň 14 dnů před navrhovaným termínem 

ukončení Smlouvy. Dohoda musí být uzavřena písemně a požádá-li o to Prodávající musí být v dohodě sjednány podmínky 

vypořádání vzájemných nároků smluvních stran.

d)      prohlášením úpadku Kupujícího,

e)      zahájením insolvenčního řízení vůči Kupujícímu nebo

Stránka 4 z 5



1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

V Dne: V Dne:

Článek VIII.

Zastavení dodávek výrobků

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 22.02.2023

Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Doručování mezi smluvními stranami se uskutečňuje na adresy uvedené v úvodu této smlouvy. Každá smluvní strana má 

povinnost do 7 pracovních dnů oznámit druhé smluvní straně změnu svého sídla, případně jiných kontaktních údajů. V případě 

nesplnění této povinnosti jednou ze smluvních stran, je pro doručování rozhodná adresa uvedená v úvodu této smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.

Článek IX.

Prodávající zastaví Kupujícímu prodej výrobků, a to i okamžitě, z důvodů, pro které lze smlouvu vypovědět nebo od smlouvy 

odstoupit.

K zastavení prodeje výrobků dojde okamžikem oznámení Kupujícímu o zastavení prodeje výrobků. Pokud prodávající učiní 

takové oznámení ústně, může Kupující žádat o jeho potvrzení písemně. Pro doručení takového oznámení platí stejná pravidla, 

která jsou uvedená pro případy doručování písemné výpovědi.

Zastavení prodeje výrobků v souladu s takto dohodnutými podmínkami není porušením závazku Prodávajícího k dodání výrobků 

Kupujícímu. Posouzení, zda nastaly důvody pro zastavení prodeje výrobků tímto dohodnutým postupem, náleží výhradně 

Prodávajícímu.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by nejlépe 

odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního ustanovení.

Práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě výslovně neupravené se spravují příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

a ostatními souvisejícími právními předpisy České republiky v platném znění.

Jakékoli spory vzniklé ve spojení se Smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními smluvních stran, rovněž ve vztahu k jejich 

uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem smluvních stran se strany zavazují řešit v prvé řadě dohodou. Pokud však 

takové řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude příslušný soud v sídle 

Prodávajícího.

Smluvní strany prohlašují a svými podpisy na této smlouvě potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a volné 

vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

MADETA  a.s.

Karlových Varech 22.02.2023

Stránka 5 z 5


